Ф.ЦК-8.1/8.3-2025-01-01 Форма договора на проведение профессиональной практики

ДОГОВОР
на проведение ____________________________________________практики

                                                 (учебной, производственной, преддипломной)

г. Алматы №_______________________ «___» _________20 ____г.

АО «Алматинский технологический университет», в лице Первого проректора

Нурахметова Бауржана Кумаргалиевича, действующего на основании Приказа ректора от 12
декабря 2024 года № Р-01/158, именуемая в дальнейшем «АТУ», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________,
в лице ____________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________________________________, именуемая в
дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. АТУ направляет, а Предприятие принимает на безвозмездной основе студентов АТУ
по образовательной программе ______________________________________________________

                                                                      (код и наименование образовательной программы)
для прохождения ___________________________________________________________________

                                                  (учебной, производственной, преддипломной)
практики (далее «практика»).

1.2 Условия и порядок прохождения практики определяются программой практики.
1.3 Практика на Предприятии проводится в сроки, установленные академическим

календарем.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.    АТУ обязуется:
2.1.1.  Представить Предприятию программу практики и список студентов,

направляемых на практику, не позднее чем за одну неделю до начала практики.
2.1.2. Направить студентов на Предприятие в сроки, предусмотренные календарным

графиком (программой) практики.
2.1.3 Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего

распорядка, действующего на Предприятии.
2.1.4. Оказывать работникам Предприятия – руководителям практики студентов

методическую помощь в организации и проведении практики.

2.2.   Предприятие обязуется: ​
2.2.1. Обеспечить студентов безопасными условиями для выполнения студентами

программы практики.
2.2.2 Проводить вводный и первичный инструктаж по безопасности и охране труда.
2.2.3. Создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики.
2.2.4. Обеспечить предоставление квалифицированных специалистов для руководства

практикой.
2.2.5. Предоставить студентам возможность пользоваться лабораториями, мастерскими и

необходимой документацией для успешного освоения студентами программы практики и
выполнения ими индивидуальных заданий.

2.2.6. По окончании практики дать характеристику и оценку работы студента,
проходившего практику

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Республики Казахстан.
3.2.  Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются

путем переговоров, при не достижения согласия передаются в судебные органы в
установленном порядке.

3.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения производственного
порядка, которые стали известны в процессе совместной деятельности.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и

действует
4.2 Условия, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим

законодательством РК. Все письма, переписки имеют юридическую силу, если они исполнены
уполномоченными лицами и удостоверены печатью юридических лиц.

4.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из
которых один хранится в делах АТУ, другой – в делах Предприятия.

4.4 Срок действия договора с_________________20___г. по __________________20___г.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Организация образования: Предприятие:
АО «Алматинский технологический
университет»

050012, г. Алматы, ул Толе би, 100
БИН: 990840000359
Тел: 293 52 87

Первый проректор
______________________ Б.К. Нурахметов

"___" ______________   год

МП

_____________________________________​
(наименование предприятия, учреждения, организации)​
____________________________________________​
(юридический адрес)​
_______________________________________​
(номер контактного телефона, факса с указанием кода
города)​
Руководитель​
________________________​
(подпись, фамилия, имя, отчество)​
«____» ___________20___ г.

М.П.

	Ф.ЦК-8.1/8.3-2025-01-01 Форма договора на проведение профессиональной практики